
COMUNE DI ALBETTONE
Provincia di Vicenza

AREA Î
Via Piazza Umberto I° n. 3 – C.a.p. 36020 -  Cod. Fisc. e Part. Iva 00538020249
Tel. 0444 790001 – Fax. 0444 790073 – e-mail: segreteria@comune.albettone.vi.it

Pubblicata al N.  579 Reg. Pubbl. e trasmessa copia al Sindaco in data  23-10-2018

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO SEGRETERIA

COPIA

N.  170  del  22-10-2018

OGGETTO: Bilancio Sociale anno 2018 dell'Azienda ULSS n. 8 Berica. Impegno
di spesa per saldo del contributo dovuto dai comuni per  l'anno
2018.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la nota prot. 105517 del 19/10/2018, registrata al n. 0005618 di protocollo comunale
in data 20/10/2018, con la quale l’Azienda ULSS n. 8 Berica comunica che il Comitato del
Distretto Est dell’Azienda ULSS 8 Berica, riunitosi lo scorso 8 ottobre 2018, ha approvato
il Bilancio Sociale 2018 definendo il contributo a carico dei comuni facenti parte del
distretto;

Dato atto che il contributo complessivo per l’anno 2018 a carico del Comune di Albettone
ammonta a € 48.327,00;

Visto che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 19/02/2018, esecutiva, si
approvata il Bilancio di Previsione finanziario 2018-2020 e che lo stesso prevede la
necessaria e sufficiente disponibilità alla copertura del contributo in oggetto;

Dato atto  che con  propria precedente determinazione n. 132 del 23/07/2018, esecutiva,
si provvedeva ad assumere l’impegno di spesa n. 675 dell’importo di € 12.084,00 a carico
del capitolo 1330  del Bilancio di Previsione finanziario 2018-2020, a titolo di acconto
relativo al 1’ trimestre 2018 del citato Bilancio Sociale da corrispondere all’Azienda Ulss
n. 8 Berica, come  dalla stessa richiesto  con propria nota pervenuta in data 23/07/2018 e
registrata al n. 0003988 di prot.;

Ritenuto pertanto dover ora provvedere ad assumere il residuo impegno di spesa di €
36.245,00 (cui aggiungere € 2,00 quale costo del bollo che verrà applicato sulla relativa
fattura) pari ai 9/12 della quota complessivamente dovuta all’Azienda ULSS n. 8 Berica;

mailto:demografici-tributi@comune.albettone.vi.it


Tutto ciò premesso;
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 ;

VISTO  lo  Statuto  Comunale  ed  il  vigente   Regolamento   di Contabilità;

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del
Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000,

DETERMINA

di assumere, per le causali esplicitate in narrativa, l’impegno di spesa  di €1)
36.247,00 (pari a € 36.245,00 + € 2,00 quale costo per il bollo applicato sulla fattura), a
carico del capitolo 1330 del Bilancio di Previsione finanziario 2018 -2020, imp. n. 675
quale saldo del contributo complessivamente dovuto per l’anno 2018 all’Azienda ULSS n.
8 “Berica”  per la gestione delle funzioni proprie e delle funzioni delegate relative ai
Servizi Sociali del Distretto Est.

di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.,2)
il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le
regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e
seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016).

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO SEGRETERIA

f.to Dr. GERMANO COMPARIN
__________________________________

VISTO in ordine alla regolarità contabile.
           Si attesta la copertura finanziaria.

Albettone, lì   22-10-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F I N A N Z I A R I O

f.to Rag. ANGELO DOTTO
__________________________________

Per copia conforme all'originale
ad uso amministrativo.
Albettone, 23-10-2018

Il Funzionario incaricato
Brutto Roberto

__________________________________


